
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  1 

 

 

 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale - 
Ufficio IV Brindisi 

Al sito Web 

SEDE 

 
Oggetto: Decreto Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Esperti per le Attività Laboratoriali 

previste per il Piano di Formazione Docenti Neo-assunti a.s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la legge n. 244 del 24.12.2007; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO l’art. 440 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente l’anno di formazione per il 

personale docente neoassunto, in particolare il comma 1, il quale stabilisce come il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca assicuri tramite la sua articolazione territoriale la 

realizzazione di specifiche iniziative di formazione; 

VISTO l’art. 68 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola 2006/2009, che prevede 

la realizzazione della formazione in ingresso attraverso specifici progetti contestualizzati, anche con la 

collaborazione di reti e/o consorzi di scuole; 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 che prevede anche una diversa e più incisiva configurazione del periodo 

di prova e di formazione. 

VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015 che regola nuove modalità per la formazione in ingresso del personale 

docente ed educativo; 

VISTA la nota m_pi. AOODGPER n. 39972 del 15/11/2022 Periodo di formazione e di prova per i docenti 
neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 
2022/2023; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di individuare docenti di comprovata esperienza per la conduzione 
delle attività laboratoriali per l’a.s. 2022/2023; 

TENUTO CONTO che nel DM 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il compito 

di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di 

interfacciarsi con l’USR per le attività di co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 

iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n.9684 del 6 marzo 2017 cui si rinvia. 

VISTO l’avviso pubblico di selezione Prot. 3066 del 24/02/2023 e la riapertura dell’avviso pubblico 

Prot.n.4339 del 15/03/2023 ; 
 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute entro i termini fissati degli avvisi citati; 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  2 

 

 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 22/03/2023 con protocollo n. 4820; 

ESAMINATO il reclamo pervenuto il 22/03/2023 e acquisito agli atti con prot.n. 4964 del 25.03.2023 

APPORTATE le conseguenti integrazioni per giungere alla corretta definizione delle graduatorie  

 

DECRETA 

La Pubblicazione delle Graduatorie definitive per il conferimento d’incarico di Esperto Formatore per 

l’attuazione dei seguenti laboratori formativi: 
 

LABORATORIO 1 Ampliamento e consolidamento delle competenze digitali dei docenti 

 

CANDIDATO 

 

Titoli 

culturali e 

professionali 

 

Titoli di 

servizio 

 

Esperienza di 

docenza 

 

Esperienze 

trasversali 

 

Proposta 

progettuale 

 

 

TOTALE 

Schiavone Luciano 12 10 0 0 25 47 

Pallara Sabrina* 22,5 6 6 2 25 61,5 

Bozzi Giovanna Maria* 33 10 16 4 25 88 

Calogero Giulia* 35 8 10 4 25 82 

Ruggiero Lorenzo* 23 10 16 4 25 78 
 

LABORATORIO 2 Bisogni educativi speciali 

 
CANDIDATO Titoli 

culturali e 

professionali 

 
Titoli di 

servizio 

 
Esperienza di 

docenza 

 
Esperienze 

trasversali 

 
Proposta 

progettuale 

 

 

TOTALE 

Albano Paola 15 8 14 4 25 66 

Petruzzi Rosanna* 33 10 6 4 25 78 

Ruggiero Lorenzo* 23 10 16 4 25 78 

 

LABORATORIO 3   Gestione della classe e dinamiche relazionali, con particolare    riferimento alla 
prevenzione dei fenomeni di violenza, bullismo e cyberbullismo, discriminazioni 

 
CANDIDATO Titoli 

culturali e 

professionali 

 
Titoli di 

servizio 

 
Esperienza di 

docenza 

 
Esperienze 

trasversali 

 
Proposta 

progettuale 

 

 

TOTALE 

Di Rocco Domenico 16 8 6 2 25 57 

Ruggiero Lorenzo* 23 10 16 4 25 78 

Pallara Sabrina* 22,5 6 6 2 25 61,5 
 

 

LABORATORIO 4 Educazione alla sostenibilità 

 
CANDIDATO Titoli 

culturali e 

professionali 

 
Titoli di 

servizio 

 
Esperienza di 

docenza 

 
Esperienze 

trasversali 

 
Proposta 

progettuale 

 

 

TOTALE 

Frascino Antonio 8 8 0 4 25 45 

Sabba Filomena* 26 10 16 4 25 81 

 

* In subordine 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  3 

 

 

 

Avverso la presente sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.                                                                                                           

 
                                                                                                Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo – Ambito 11 

                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 
                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2023-03-27T20:33:55+0200
	MINA FABRIZIO




